
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от  27 апреля 2024 года №6.1/3 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Михайловский сельсовет за 2023 год 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет», 

утвержденного решением Собрания депутатов Михайловского сельсовета №16.2/2 

05.12.2016 Уставом муниципального образования «Михайловский сельсовет» Собрание 

депутатов Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области решило: 

 

1. Утвердить исполнение бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области по доходам в сумме5259779 рубля 70 копеек (приложение №2). 

2. Утвердить исполнение бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области по расходам 5012434 рубля 26 копеек (приложение №3). 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицит бюджета Михайловского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области (приложение №1) 

4. Обнародовать решение на общедоступных стендах муниципального образования 

«Михайловский сельсовет» Черемисиновского района Курской области : 

1-й здание Администрации Михайловского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области; 

2-й здание   «Михайловский сельский Дом культуры» 

3-й здание   «Толстоколодезский сельский Дом культуры» 

4-й здание «Липовский сельский Дом культуры» 

5.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Михайловского сельсовета                                                     Т.Н.Хмелевская 

 

 

Глава Михайловского сельсовета                                        О.И.Агеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Михайловского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2023 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

бюджетное 

назначение 

Сумма 

исполнено 

1 2 3 4 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 

-5239136,00 -5518921,23 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

-5239136,00 -5518921,23 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

-5239136,00 -5518921,23 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений 

-5239136,00 -5518921,23 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 

5307111,53 5271575,79 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение 

прочих остатков 

средств бюджетов 

5307111,53 5271575,79 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

5307111,53 5271575,79 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

поселений 

5307111,53 5271575,79 



 Итого источники 

финансирования 

дефицита бюджета  

67975,53 -247345,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2                                                          

Поступления доходов в  бюджет Михайловского сельсовета    Черемисиновского 

района Курской области в 2023 году. 

                                                                                                                                                                                                                                     

рублей 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

 

Наименование доходов 

Утверждено 

 

Исполнено  

1 2 3     

1 00 00000 00 0000 000 налоговые и неналоговые  доходы 2624195,00 2644838,70 

1 01 00000 00 0000 000 налоги на прибыль, доходы 176924.00 194132,85 

1 01 02000 01 0000 110 налог на доходы физических лиц 176924.00 194132,85 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент ,за 

исключением доходов, в отношении 

которых  исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227.227 и 

228   Налогового кодекса 

Российской Федерации  

175000.00 193822,05 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами , 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей 

, нотариусов , занимающихся 

частной практикой , адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц , занимающихся 

частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1410,00 20,40 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов ,полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

514.00 290,40 



Федерации 

1 05 00000 00 0000 000 налоги на совокупный доход       31000,00 30160,09 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог       

31000,00 30160,09 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2404357,00 2408631,76 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 

лиц 

106800,00 108121,01 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

106800,00 108121,01 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2297557,00 2300510,75 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  1876577,00 1876367,09 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских  поселений 

1876557,00 1876367,09 

106 06 0 40 00 0000 110  Земельный налог с физических лиц 

 

421000,00 424143,66 

106 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

 

421000,00 424143,66 

114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

11914,00 11914,00 

114 02 053 10 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации основных средств по 

11914,00 11914,00 



указанному имуществу 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2614941,00 2614941,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов Бюджетной 

системы Российской Федерации 

2554941,00 2554941,00 

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2039937,00 2039937,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

 664658,00 664658,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации   бюджетам   поселений   

районов   на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

  664658,00 664658,00 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1375279,00 1375279,00 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

1375279,00 1375279,00 

2 02 03000 00 0000 150 

 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

и муниципальных образований 

  112126,00 112126.00 

2 02 03015 00 0000 150 Субвенция бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

112126.00 112126.00 

2 02 03015 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

   112126.00 112126.00 

2 02 40000 00 0000 000 Иные бюджетные трансферты 402878,00 402878,00 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

402878,00 402878,00 



2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 60000,00 60000,00 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты поселения 

60000,00 60000,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 5239136,00 5259779,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

 

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного 

бюджета на 2023 год 

 

 

 

(рублей)  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Утверждено 

сумма 

Исполнено 

сумма 

 

1 2 3 4 5 6  

Всего         5307111,53 5012434,26 

Общегосударственные вопросы 01       4614630,72 4320643,51 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     793264,87 

 

793264,87 

Обеспечение функционирования 

высшего должностного лица 

муниципального образования 01 02 

710000 

0000  793264,87 

793264,87 

Глава муниципального 

образования 01 02 

711000 

0000   793264,87 

793264,87 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 02 

71100С 

1402   793264,87 

793264,87 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

71100С 

1402 100 793264,87 

793264,87 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     1932439,13 

1932439,13 

Обеспечение функционирования 

высшего органа исполнительной 

власти муниципального 

образования 01 04 

730000 

0000   1932439,13 

1932439,13 



Осуществление переданных 

полномочий от поселения 

муниципальному району в сфере 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 01 04 

73 1 00 

П1485  6000,00 

6000,00 

Иные бюджетные трансферты 01 04 

73 1 00 

П1485 500 6000,00 

6000,00 

Центральный аппарат 01 04 

731000 

0000   1926439,13 

1926439,13  

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 04 

73100С 

1402   1926439,13  

1926439,13  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

73100С 

1402 100 1875045,08  

1875045,08  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

73100С 

1402 200 51394,08 

51394,08 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 01 06   41944,00 

41944,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 01 06 

740000 

0000  41944,00 

41944,00 

Аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования 01 06 

743000 

0000  41944,00 

41944,00 

Осуществление переданных 

полномочий от поселения 

муниципальному району в сфере 

внешнего муниципального 

финансового контроля 01 06 

74300П 

1484 540 41944,00 

41944,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     1846982,72 

1552995,51 

Реализация муниципальных 

функций связанных с 

общегосударственным 

управлением 01 13 

760000  

0000   1820882,72 

1526915,51 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 01 13 

761000 

0000  1820882,72 

1526915,51 

Выполнение 

других(прочих)обязательств 

органа местного самоуправления 01 13 

76100С 

1404  1564439,22 

1329529,23 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

76100С 

1404 200 1480388,22 

1245583,35 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

76100С 

1404 800 84051,00 

83945,88 

Закупка товаров,работ и услуг для 

выполнения других 

(прочих)обязательств органа 

местного самоуправления 01 13 

76100С 

1444  256443,50 

197386,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

76100С 

1444 200 252934,50 

193878,24 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

76100С 

1444 800 3509,00 

3508,04 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области 01 13   26100,00 

26080,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 01 13 

772000 

0000  26100,00 

26080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

77200С 

1439 200 26100,00 

26080,00 

Национальная оборона 02       112126,00  112126.00  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     112126.00  

112126.00  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 

770000 

0000   112126.00  

112126.00  

Непрограммные расходы 02 03 

772000 

0000  112126.00  

112126.00  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 

772000 

0000   112126.00  

112126.00  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 

772005 

1180 100 106640.00  

106640.00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

772005 

1180 200 5486,00 

5486,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03    2320,00 

2320,00 



Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10   2320,00 

2320,00 

Муниципальная программа 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области  «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 03 10 

13 0 00 

00000  2320,00 

2320,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области  «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 03 10 

13 1 00 

00000  2320,00 

2320,00 

Основное мероприятие 

«Подготовка и реализация 

мероприятий по предупреждению 

и ликвидации стихийных 

бедствий» 03 10 

13 1 01 

00000  2320,00 

2320,0 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

муниципальных образований 03 10 

13 1 01 

С1415  2320,00 

2320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

13 1 01 

С1415 200 2320,00 

2320,00 

Национальная экономика 04    312878,00 312878.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономике 04 12   312878,00 

312878.00 

Мероприятия по внесению в 

Единый государственный реестр 04 12 

77200136

00  219014,00 

219014,00 



недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах 

населенных пунктов 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

77200136

00 200 219014,00 

219014,00 

Расходы на мероприятия по 

внесению в Единый 

государственный реестр 

недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах 

населенных пунктов 04 12 

77200S36

00  93864,00 

93864,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 04 12 

77200S36

00 200 93864,00 

93864,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       164000,00 

163309,94 

Коммунальное хозяйство 05 02   90000,00 90000,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области 05 02 

77 0 00 
00000  90000,00 

90000,00 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 05 02 
77 2 00 
00000  90000,00 

90000,00 

Осуществление переданных 

полномочий по созданию условий 

для развития социальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований 05 02 

77 2 00 
П1417  90000,00 

90000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 
77 2 00 
П1417 200 90000,00 

90000,00 

Благоустройство 05 03     74000.00 73309,94 

Муниципальная программа   

«Благоустройство территории 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области »  05 03 

070000 

0000   74000.00 

73309,94 

Мероприятия по благоустройству 05 03 

07 1 

01С1433  74000.00 

73309,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

07 1 

01С1433 200 74000.00 

73309,94 

Культура, кинематография 08       28604,81 28604,81 

Культура 08 01     28604,81 28604,81 

Программа развитие культуры на 

территории Михайловского 08 01 

010000 

0000  28604,81 

28604,81 



 

 

 

 

 

 

 

сельсовета Черемисиновского 

района Курской области на 2018-

2022гг» 

Подпрограмма »Наследие» на 

территории Михайловского 

сельсовета Черемисиновского 

района Курской области на 2018-

2022гг муниципальной программы 

развитие культуры на территории 

Михайловского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области на 2018-2023г.г 08 01 

011000 

0000  28604,81 

28604,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

01101С 

1401 200 28604,81 

28604,81 

Социальная политика 10    72552,00 

72552,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   72552,00 

72552,00 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан» 10 01 

02 0 00 

00000  72552,00 

72552,00 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан» 10 01 

02 2 00 

00000  72552,00 

72552,00 

Доплата к пенсии выборных 

должностных лиц 10 01 

02 2 01 

00000  72552,00 

72552,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 10 01 

02 2 01 

С1445  72552,00 

72552,00 

Социальное обеспечение 

населения и иные выплаты 

населению 10 01 

02 2 01 

С1445 300 72552,00 

72552,00 


